(4) Benoffi *De Inquisitoribus*, Ms. Antoniano di Padova, Scaff. XXIII n. 698 fol. 51 v.

(5) Eubel *Hierarch.* I. 258. — Cfr. Sbaral. *Script.* p. 620, e *Bullar.* t. III p. 349 nota e.

(6) Documenti in Sbaral. *Bullar.* t. III pp. 289-94, 296-97, 299. — Wadd. an. 1278. — Civezza *Storia* t. II c. 5, e c. 7 p. 296-97, 303, e a p. 306, ove congettura che il fr. *Antonio* che morì martire a Salmastro di Persia c. il 1284, sia il suddetto fr. Antonio da Parma.

Assassin, travestiti da frati Minori, su d'una nave genovese, per attentare alla vita di lui e a quella di Filippo re di Francia: per il che re Carlo ordinò in tutti i porti un' attiva sorveglianza (1). 86

c. 1279 — Fr. Marco di Montefeltro fonda il Convento di Sebaste (Sivas) in Armenia.

« Fr. Bonagratia, Minister Generalis, misit multos fratres ad partes infidelium Aquilonares, et cum magna dilatatione ampliavit Vicariam Aquilonis. — In capitulo praedicto, Assisii celebrato [1279] confirmata est fratri *Marco* [de Montefeltro], olim socio Generalium Ministrorum, gratia ei in capitulo Pisano sub fratre Bonaventura, Gen. li Ministro, concessa, quod quilibet sacerdos post mortem eius celebraret unam Missam pro eo. Ipse coepit aedificare locum de *Sebaste*, qui locus demum assignatus fuit fratribus commorantibus inter Tartaros (2) ». 87

Fr. Marco di Montefeltro fu Ministro della Marca Anconitana, eletto nel 1270, secondo il P. Luigi da Fabriano (3). Fu compagno de' Generali Crescenzo, Giov. da Parma e di S. Bonaventura: e morì nel 1284. È assai celebrato dal Salimbene suo amico. — La fondazione del convento di *Sebaste* ebbe luogo probabilmente entro gli anni 1279-83 del generalato di frate Bonagrazia, e cioè alcuni anni dopo il provincialato di fr. Marco nelle Marche.

Frater Marchus de Montefeltro, honestus homo et sanctus, qui longo tempore vixit: et fuit socius fratris Crescentii et fratris Johannis de Parma et fratris Bonaventurae. Hic fuit de Mutino; quiescit in Urbino; miraculis coruscat... Item frater Marchus fuit minister provincialis in Marchia Anconitana, et laudabiliter se habuit ibi. Item bonus dictator fuit, et velox et intelligibilis; et pro labore, quem sustinuit associando generales ministros et scribendo eis litteras, promeruit sibi, et in quodam generali capitulo obtinuit, quod quilibet sacerdos ordinis, post decessum suum, diceret pro anima sua unam missam de mortuis. Obiit autem anno Domini MCCLXXXIII. Hic fuit meus specialis amicus; et generalem ministrum fratrem Bonaventuram in tantum dilexit, quod, post mortem ejus, quando recordabatur magnae litteraturae ipsius et omnium gratiarum, quas habebat, ex quadam dulcedine erumpebat in lacrymas. Item quando frater Bonaventura generalis minister clero predicare debebat, ibat ad eum frater Marchus et sibi dicebat: « tu es quidam mercenarius, et alia vice, quando praedicasti nescivisti quod diceres; sed spero quod non facies modo ». Hoc autem ideo frater Marchus dicebat, ut eum ad melius dicendum provocaret: et tamen frater Marchus omnes sermones fratris Bonaventurae scribebat et habere volebat. Gaudebat autem frater Bonaventura, quando frater Marchus ei dicebat convicia, propter quinque: primo, quia homo erat benignus et patiens; secundo, quia in hoc imitabatur beatum patrem Franciscum; tertio, quia constabat sibi quod eum intime diligebat; quarto, quia habebat occasionem vitandi vanam gloriam; quinto, quia habebat occasionem melius praevidendi. (Salimb. *Chron.* p. 136; cfr. anche p. 139, 317 *ibid.*.)